
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011800170

170

Nº 13, sexta-feira, 18 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

pelo portal: www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes. Abertura no dia 30 de
janeiro de 2019 às 10:00. Presidente Jânio Quadros-Ba, 17 de janeiro de 2019. Suzana
Lima Novaes - Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial nº 010/2019 - objeto - prestação
de serviço de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos, através de rede
de estabelecimentos credenciados, com fornecimento de cartão eletrônico e senha de
segurança, para gerenciamento de demanda. Informações na Prefeitura, das 08:00 às
12:00, pelo tel: (77) 3492-2317 ou pelo portal:
www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes. Abertura no dia 30 de janeiro de
2019 às 14:30.

Presidente Jânio Quadros-BA, 17 de janeiro de 2019.
SUZANA LIMA NOVAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 620/2018 - DATA 04 de dezembro de 2018.
EMPRESA: BANCO DO BRADESCO S.A, inscrita no CNPJ de nº. 60.746.948/0001-12.
OBJETIVO: Contratação de INSTITUIÇÃO FINANCEIRA para a prestação de serviços de (I)
pagamento, com exclusividade, de salários, proventos, vencimentos, aposentadorias,
pensões e similares, de servidores ou empregados públicos ativos ou inativos e
pensionistas, inclusive aqueles que vierem a ser contratados futuramente pela
Administração; (II) centralização, com exclusividade, do pagamento dos fornecedores, bens,
serviços e insumos; (III) concessão, sem exclusividade, de empréstimo consignado aos
servidores ou empregados públicos ativos ou inativos e pensionistas; todos da Prefeitura
Municipal de QUEIMADAS, suas Autarquias e Fundações.
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2018, lei 8666/93. VALOR TOTAL: R$
325.010,00 (Trezentos e Vinte e Cinco Mil e Dez Reais) Queimadas-Ba, 04 de dezembro de
2018 André Luiz Andrade Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Abertura: 30/01/2019 às 11h00min. (horário da Bahia) - Objeto: Registro de Preços para a
aquisição de combustível (gasolina, óleo diesel S-10/S-500, etanol e óleos lubrificantes
diversos), visando atender o abastecimento dos veículos e maquinas lotados nas
Secretarias do Município de Queimadas, conforme especificações constantes no Anexo I do
Edital. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço
eletrônico www.io.org.br/ba/queimadas ou na sala da Comissão Permanente de Licitação
situada na Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas, Estado da
Bahia, CEP: 48.860-000, no horário das 08h00min às 12h00minh.

Queimadas, 16 de janeiro de 2019
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO

PP Nº 38/2018
Contrato nº. 48/2019 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a
empresa CARLOS DE SOUZA COUTINHO - ME, Inscrito no CNPJ 11.119.752/0001-92; Objeto:
Fornecimento de urnas funerárias e prestação de serviços no traslado e formolização de
corpos para a Secretaria Municipal de Assistência Social quando do atendimento de
necessidades da população de baixa renda, neste Município, até 31 de dezembro de 2019;
Valor total dos lotes: R$ 530.926,60 (quinhentos e trinta mil e novecentos e vinte e seis
reais e sessenta centavos), a serem pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo de
Vigência: de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019; Assinam: Pela Prefeitura Municipal
o Srº. Miguel Crisostomo Borges Neto e pela a empresa Carlos de Souza Coutinho,
respectivamente pelo município e pelo contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

PP Nº 47/2018
Contrato nº. 46/2019 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a
empresa COMAFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº. 63.234.231/0001-80; Objeto: Aquisição de pneus, câmaras, baterias, lubrificantes,
protetores diversos e fornecimento de demais necessidades, para os veículos automotivos
e maquinas das frotas das Secretarias Municipais deste Munícipios, ao longo do ano de
2019; Valor total dos lotes: R$ 743.400,00, a serem pagos conforme o fornecimento do
objeto; Prazo de Vigência: de 02/01 a 31/12/2019; Assinam: Pela Prefeitura Municipal o
Srº. Miguel Crisostomo Borges Neto e pela a empresa Juber Rosa da Silva Junior,
respectivamente pelo município e pelo contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

PP Nº 47/2018
Contrato nº. 47/2019 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a
empresa UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.544.865/0001-93;
Objeto: Aquisição de pneus, câmaras, baterias, lubrificantes, protetores diversos e
fornecimento de demais necessidades, para os veículos automotivos e maquinas das frotas
das Secretarias Municipais deste Munícipios, ao longo do ano de 2019; Valor total dos
lotes: R$ 218.800,00 (duzentos e dezoito mil e oitocentos reais), a serem pagos conforme
o fornecimento do objeto; Prazo de Vigência: de 02/01 a 31/12/2019; Assinam: Pela
Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisostomo Borges Neto e pela a empresa Luciano Silva
dos Santos respectivamente pelo município e pelo contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 41/2018
Contrato nº. 44/2019 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a
empresa H.N. ALENCAR LTDA - ME, Cadastrada no CNPJ sob o nº 05.695.833-0001-38,
estabelecida na Rua Joaquim Nabuco, 118, Santa Luzia, Barreiras - BA; Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento de materiais de expediente diversos para atendimento das
Secretarias deste Municipio, até 31 de dezembro de 2019, Valor total dos lotes: 628.600,00
(seiscentos e vinte e oito mil e seiscentos reais), a serem pagos conforme o fornecimento
do objeto; Fonte de Recursos: 00 - 01- 2-14 - 15 e 29, Vigência: 02 de janeiro a 31 de
dezembro de 2019; Data Contrato: 02 de janeiro de 2019, Assinam: Miguel Crisóstomo
Borges Neto, pelo Município, e Paulo Stefano Martins de Alencar, pelo Contratado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Credenciamento de
pessoas física/jurídica para fornecimento de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Famíliar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE; Agricultores Credenciados: 1) ADENILTO DOS SANTOS
OLIVEIRA, CPF 008.050.015-30, 2) ADENOR SANTOS DE OLIVEIRA, CPF 903.601.255-49,
3) ADILTON PEREIRA DOS SANTOS, CPF 013.930.691-93, 4) AIMÉ SANTANA DOS
SANTOS, CPF 013.833.475-73, 5) ALDINA DIAS DOS SANTOS OLIVEIRA, CPR 865.718.265-
34, 6) ALEOMAR DOS SANTOS OLIVEIRA, CPF 873.922.405-87, 7) ALMIR JOSE VITAL, CPF
243.930.615-00, 8) ALMIRO BORGES DOS SANTOS, CPF 411.016.265-34, 9) ANA

OLIVEIRA DE SANTANA FRANÇA, CPF 022.352.245-71, 10) DERENICE DE LACERDA DOS
SANTOS, CPF 961.270.315-91, 11) DOMINGAS FERNANDES DE SOUZA, CPF 499.884.415-
68, 12) FLORENCIO BATISTA DA SILVA, CPF 876.661.385-04, 13) GILBERTO ALVES DA
SILVA, CPF 092.662.915-87, 14) JOSE EDIVALDO DOS SANTOS, CPF 099.800.595-91, 15)
JOSEFA BALBINO DOS SANTOS, CPF 977.129.305-20, 16) LANDOVAL AVELINO DA CRUZ,
CPF 005.034.315-75, 17) MANOEL BATISTA DA SILVA, CPF 877.374.855-20, 18) MANOEL
EDINAZIO FERNANDES DA FRANCA, CPF 582.649.575-87, 19) MARIA DIVINA RODRIGU ES
DA FRANÇA, CPF 499.904.205-30, 20) MARIA PEREIRA DE LACERDA, CPF 619.500.921-
00, 21) MARINEIDE DA FRANÇA DA FONSECA, CPF 523.730.611-04, 22) ORLANDINO
LOPES DE FREITAS, CPF 317.855.575-72, 23) ORLANDO JOSE DE SANTANA, CPF
187.912.394-00, 24) SEBASTIANA SANTOS DE OLIVEIRA, CPF 717.631.805-06, 25)
SIZALTINA FERNANDES DA FRANCA, CPF 270.789.815-53, 26) UESLEI FERNANDES DA
FRANCA, CPF 009.630.851-66, 27) XAVIER LIMA DE OLIVEIRA, CPF 910.261.995-49; Valor
total: R$ 428.410,90 (quatrocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e dez reais e
noventa centavos); Vigência do futuro Contrato: 02/01 até 31/12/2019; Fonte de
Recursos: 15 e 00.

Riachão das Neves - BA, 2 de janeiro de 2019.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Fornecimento de urnas
funerárias e prestação de serviços no traslado e formolização de corpos para a Secretaria
Municipal de Assistência Social quando do atendimento de necessidades da população de
baixa renda, neste Município, até 31 de dezembro de 2019; Licitante vencedor: 1) CARLOS
DE SOUZA COUTINHO - ME, Inscrito no CNPJ 11.119.752/0001-92, venceu lote 01 no valor
total de R$ 223.575,60 (duzentos e vinte e três mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e
sessenta centavos), venceu lote 02 no valor total de R$ 97.351,00 (noventa e sete mil
trezentos e cinquenta e um reais) e venceu lote 03 no valor total de R$ 210.000,00
(duzentos e dez mil reais); Fonte de Recursos: 00-Recursos Próprios, 28 - Fundo Estadual
de Assistencia Social - FEAS e 29-FNAS. Nestes termos HOMOLOGO o objeto do presente
certame ao Licitante vencedor acima identificado.

Riachão das Neves - BA, 2 de janeiro de 2019.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Fornecimento de materiais
de expediente diversos para atendimento das Secretarias deste Municipio, até 31 de
dezembro de 2019; Licitantes vencedores: 1) LARA FARMA PRODUTOS FARMACEUTI CO S
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.304.902/0001-38, Venceu valor total do lote R$
18.600,00 (dezoito mil e seiscentos e reais), e 2) H.N. ALENCAR LTDA - ME, Cadastrada no
CNPJ sob o nº 05.695.833-0001-38, venceu valor total dos lotes R$ 628.600,00 (seiscentos
e vinte e oito mil e seiscentos reais); Fonte de Recursos: 00, 01, 02, 14, 15- e 29. Nestes
termos HOMOLOGO o objeto do presente certame aos Licitantes vencedores acima
identificados.

Riachão das Neves - BA, 2 de janeiro de 2019.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: aquisição de pneus,
câmaras, baterias, lubrificantes, protetores diversos e fornecimento de demais
necessidades, para os veículos automotivos e maquinas das frotas das Secretarias
Municipais deste Munícipios, ao longo do ano de 2019; Licitantes vencedores: 1)
COMAFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS LTDA, Venceu valor total dos lotes R$
743.400,00 (setecentos e quarenta e três mil e quatrocentos reais), e 2) UNIÃO PEÇAS E
SERVIÇOS LTDA, venceu valor total dos lotes R$ 218.800,00 (duzentos e dezoito mil e
oitocentos reais); Fonte de Recurso: 00,01,02,14,16,29 e 42. Nestes termos HOMOLOGO o
objeto do presente certame aos Licitantes vencedores acima identificados.

Riachão das Neves - BA, 2 de janeiro de 2019.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº C.P 02/2018
O Presidente da CPL comunica resultado do Processo, a saber: Objeto do

Processo: Credenciamento de pessoas física/jurídica para fornecimento de Gênero
Alimentício da Agricultura Familiar e do Empreendedor Famíliar Rural, para atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE; Agricultores Credenciados: 1) ADENILTO
DOS SANTOS OLIVEIRA, CPF 008.050.015-30, 2) ADENOR SANTOS DE OLIVEIRA, CPF
903.601.255-49, 3) ADILTON PEREIRA DOS SANTOS, CPF 013.930.691-93, 4) AIMÉ SANTANA
DOS SANTOS, CPF 013.833.475-73, 5) ALDINA DIAS DOS SANTOS OLIVEIRA, CPR
865.718.265-34, 6) ALEOMAR DOS SANTOS OLIVEIRA, CPF 873.922.405-87, 7) ALMIR JOSE
VITAL, CPF 243.930.615-00, 8) ALMIRO BORGES DOS SANTOS, CPF 411.016.265-34, 9) ANA
OLIVEIRA DE SANTANA FRANÇA, CPF 022.352.245-71, 10) DERENICE DE LACERDA DOS
SANTOS, CPF 961.270.315-91, 11) DOMINGAS FERNANDES DE SOUZA, CPF 499.884.415-68,
12) FLORENCIO BATISTA DA SILVA, CPF 876.661.385-04, 13) GILBERTO ALVES DA SILVA, CPF
092.662.915-87, 14) JOSE EDIVALDO DOS SANTOS, CPF 099.800.595-91, 15) JOSE FA
BALBINO DOS SANTOS, CPF 977.129.305-20, 16) LANDOVAL AVELINO DA CRUZ, CPF
005.034.315-75, 17) MANOEL BATISTA DA SILVA, CPF 877.374.855-20, 18) MANOEL
EDINAZIO FERNANDES DA FRANCA, CPF 582.649.575-87, 19) MARIA DIVINA RODRIGUES DA
FRANÇA, CPF 499.904.205-30, 20) MARIA PEREIRA DE LACERDA, CPF 619.500.921-00, 21)
MARINEIDE DA FRANÇA DA FONSECA, CPF 523.730.611-04, 22) ORLANDINO LOPES DE
FREITAS, CPF 317.855.575-72, 23) ORLANDO JOSE DE SANTANA, CPF 187.912.394-00, 24)
SEBASTIANA SANTOS DE OLIVEIRA, CPF 717.631.805-06, 25) SIZALTINA FERNANDES DA
FRANCA, CPF 270.789.815-53, 26) UESLEI FERNANDES DA FRANCA, CPF 009.630.851-66, 27)
XAVIER LIMA DE OLIVEIRA, CPF 910.261.995-49; Valor total: R$ 428.410,90 (quatrocentos e
vinte e oito mil, quatrocentos e dez reais e noventa centavos); Vigência do futuro Contrato:
02/01 até 31/12/2019; Fonte de Recursos: 15 e 00.

Riachão das Neves, 21 de dezembro de 2018.
FELIPE SMITH SANTOS CRISOSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, destinado ao atendimento ao PNAE. Apresentar a documentação para

habilitação e Projeto de Venda no período de 17/01/04 a 04/02/19, até às 14 horas,

na CPL, Praça Adalberto Ribeiro, 253. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/BA, 17 de janeiro de 2019.

LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito


		2019-01-18T16:39:16-0300




